
Žaloba podaná dne 4. května 2006 – Komise Evropských
společenství v. Česká republika

(Věc C-203/06)

(2006/C 143/52)

Jednací jazyk: čeština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: K. Walke-
rová a H. Støvlbæk, zmocněnci)

Žalovaná: Česká republika

Návrhové žádání žalobkyně

— určit, že nepřijetím veškerých právních a správních před-
pisů nezbytných k dosažení souladu se směrnicí Rady ze
dne 5. dubna 1993 o usnadnění volného pohybu lékařů
a vzájemného uznávání jejich diplomů, osvědčení a jiných
dokladů o dosažené kvalifikaci (1), nebo v každém případě
jejich nesdělením komisi nesplnila Česká republika povin-
nosti, které pro ni vyplývají z článku 44 uvedené směrnice;

— uložit České republice náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Lhůta pro provedení směrnice do vnitrostátního právního řádu
uplynula dne 30. dubna 2004.

(1) Směrnice Rady 93/16/EHS ze dne 5. dubna 1993 o usnadnění
volného pohybu lékařů a vzájemného uznávání jejich diplomů, o-
svědčení a jiných dokladů o dosažené kvalifikaci; Úř. věst. L 165, s.
1

Žaloba podaná dne 4. května 2006 – Komise Evropských
společenství v. Česká republika

(Věc C-204/06)

(2006/C 143/53)

Jednací jazyk: čeština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: K. Walke-
rová a H. Støvlbæk, zmocněnci)

Žalovaná: Česká republika

Návrhové žádání žalobkyně

— určit, že nepřijetím veškerých právních a správních před-
pisů nezbytných k dosažení souladu se směrnicí Rady
78/686/EHS ze dne 25. července 1978 o vzájemném uzná-
vání diplomů, osvědčení a jiných dokladů o dosažené kvali-
fikaci zubních lékařů obsahující opatření pro usnadnění
účinného výkonu práva podnikání a volného pohybu
služeb (1), nebo v každém případě jejich nesdělením Komisi
nesplnila Česká republika povinnosti, které pro ni vyplávají
z článku 24 uvedené směrnice;

— uložit České republice náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Lhůta pro provedení směrnice do vnitrostátního právního řádu
uplynula dne 30. dubna 2004.

(1) Úř. věst. L 233, s. 1.

Usnesení předsedy Soudního dvora ze dne 1. prosince
2005 – Komise Evropských společenství v. Irsko

(Věc C-294/03) (1)

(2006/C 143/54)

Jednací jazyk: angličtina

Předseda Soudního dvoru rozhodl o vyškrtnutí věci.

(1) Úř. věst. C 213, 6.9.2003.

17.6.2006C 143/28 Úřední věstník Evropské unieCS


